
２０１２年４月２７日 

お客様各位 

             富士通ｾﾐｺﾝﾀﾞｸﾀｰ株式会社          

  

株式会社デンソーへの岩手工場の譲渡について 

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度、株式会社デンソーと弊社は弊社岩手工場を株式会社デンソーに譲渡する

基本契約を締結致しました。岩手工場は株式会社デンソーの１００％子会社として営業を

開始する予定です。同工場で製造している商品につきましては、新会社にて製造し、引き

続き、弊社から従来と同等の品質・納期とサービスにてお客様に提供させていただきます。 

 弊社は今後とも商品開発とサービスの一層の充実を図り、引き続き商品の安定供給に努

めていく所存でございますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。             

                      

敬 具                                                          

                  記 

【譲渡の概要】 

１）譲渡対象：岩手工場の土地、建物、生産設備等の資産 

２）譲渡日 ：２０１２年９月３０日 

３）従業員 ：岩手工場在勤の弊社従業員は全員新会社に転籍予定 

           ※新会社は２０１２年１０月１日営業開始予定 

 

【ご参考】岩手工場の概要 
事業所名 ：  富士通セミコンダクター株式会社 岩手工場   

 所 在 地 ：  岩手県胆沢郡金ケ崎町西根森山 4-2   
 操業開始 ：  1980年 9月 〈富士通株式会社岩手工場として操業開始〉    
 事業内容 ：  半導体の前工程製造（システム LSI、マイコン等）   
 工 場 長 ：  俵山 佳也 (たわらやま よしなり)  
 敷地面積 ：  約 290,000m² 
 建物面積 ：  約 116,000m² 
 従業員数 ：  約 530名 
 
【添付】  プレスリリース文 １枚 

以 上 


